Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2019 г. N 4

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ В МИНИСТЕРСТВЕ

ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ

О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

ДЕТЕЙ, И ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ
СЛУЖБЫ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ В МИНИСТЕРСТВЕ ОБРАЗОВАНИЯ

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ДОЛЖНОСТЕЙ, ОТНОСЯЩИХСЯ
К ВЫСШЕЙ ГРУППЕ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ

СЛУЖБЫ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ИСПОЛНЕНИЕ ДОЛЖНОСТНЫХ
ОБЯЗАННОСТЕЙ ПО КОТОРЫМ СВЯЗАНО С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СВЕДЕНИЙ,

СОСТАВЛЯЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ
НА КОТОРЫЕ КОНКУРС МОЖЕТ НЕ ПРОВОДИТЬСЯ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Министерства образования Новгородской области

от 15.10.2020 N 18, от 21.09.2021 N 4, от 17.06.2022 N 9,
от 28.11.2022 N 15)

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", статьей 20 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О
государственной гражданской службе Российской Федерации", пунктом 2 постановления
Новгородской областной Думы от 22.07.2009 N 1105-ОД "Об утверждении Перечня должностей
государственной гражданской службы Новгородской области, при замещении которых
государственные гражданские служащие Новгородской области обязаны представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей" министерство образования Новгородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы
Новгородской области в министерстве образования Новгородской области, при замещении
которых государственные гражданские служащие Новгородской области обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы
Новгородской области в министерстве образования Новгородской области, за исключением
должностей, относящихся к высшей группе должностей государственной гражданской службы
Новгородской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с
использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые
конкурс может не проводиться.

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A102CD73BD6A571E4E4E00CCC523EA1EED9B0B4DF86F5FB17F2F981876AE95679BA1B242AC0AD4D6S9c3J
consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A102CA7EBD66571E4E4E00CCC523EA1EED9B0B4DF86F5FB17F2F981876AE95679BA1B242AC0AD4D6S9c3J
consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A10ACC7AB3645443444659C0C724E541FA9C4241F96F5FB17A21C71D63BFCD6A98BCAC47B716D6D492S9c4J
consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A10ACC79BE665F43444659C0C724E541FA9C4241F96F5FB17A21C71D63BFCD6A98BCAC47B716D6D492S9c4J
consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A37263E314890CEDCF25BE2AD02CD71ED3E0845131909C69264A547A8D60D18A92B0ABC7A27D24937E59A679ASBcCJ
consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A37263E314890CEDCF25BEDAA0DC871ED3E0845131909C69264A547AFDF0644FA6F54E52B60994432F886679DA1B047B0S0cBJ
consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A10ECE7DB862571E4E4E00CCC523EA1EED9B0B4DF86F5FB37C2F981876AE95679BA1B242AC0AD4D6S9c3J

(п. 2 в ред. Постановления Министерства образования Новгородской области от 17.06.2022 N 9)

3. Разместить постановление на "Официальном интернет-портале правовой информации"
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель министра
И.Л.СЕРЕДЮК

Утвержден
постановлением

министерства образования
Новгородской области

от 27.09.2019 N 4

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ НОВГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ В МИНИСТЕРСТВЕ ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ,
ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ
ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ

(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Министерства образования Новгородской области

от 15.10.2020 N 18, от 21.09.2021 N 4, от 17.06.2022 N 9,
от 28.11.2022 N 15)

1. Должности государственной гражданской службы Новгородской области в министерстве

образования Новгородской области, отнесенные Реестром должностей государственной
гражданской службы Новгородской области, утвержденным областным законом от 12.09.2006 N
715-ОЗ "О некоторых вопросах правового регулирования государственной гражданской службы
Новгородской области и деятельности лиц, замещающих государственные должности
Новгородской области" к высшей и главной группам должностей категории "руководители":

первый заместитель министра образования Новгородской области;

абзац исключен. - Постановление Министерства образования Новгородской области от
21.09.2021 N 4;

заместитель министра образования Новгородской области;
(в ред. Постановления Министерства образования Новгородской области от 17.06.2022 N 9)

заместитель министра образования Новгородской области - директор департамента
профессионального образования;

заместитель министра образования Новгородской области - директор департамента по
надзору и контролю в сфере образования;

consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A10ACC7AB3645443444659C0C724E541FA9C4241F96F5FB17A22C71D63BFCD6A98BCAC47B716D6D492S9c4J
consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A102CD73BD6A571E4E4E00CCC523EA1EED9B0B4DF86F5FB17F2F981876AE95679BA1B242AC0AD4D6S9c3J
consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A102CA7EBD66571E4E4E00CCC523EA1EED9B0B4DF86F5FB17C2F981876AE95679BA1B242AC0AD4D6S9c3J
consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A10ACC7AB3645443444659C0C724E541FA9C4241F96F5FB17A2CC71D63BFCD6A98BCAC47B716D6D492S9c4J
consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A10ACC79BE665F43444659C0C724E541FA9C4241F96F5FB17A2CC71D63BFCD6A98BCAC47B716D6D492S9c4J
consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A10ACC7FBD655F43444659C0C724E541FA9C4241FB6D54E52B60994432F886679DA1B047B0S0cBJ
consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A102CA7EBD66571E4E4E00CCC523EA1EED9B0B4DF86F5FB1722F981876AE95679BA1B242AC0AD4D6S9c3J
consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A10ACC7AB3645443444659C0C724E541FA9C4241F96F5FB17A2DC71D63BFCD6A98BCAC47B716D6D492S9c4J

директор департамента экономики, финансов и материально-технического обеспечения;

заместитель директора департамента общего образования;

заместитель директора департамента профессионального образования;

заместитель директора департамента по надзору и контролю в сфере образования;

директор департамента правовой и кадровой работы;
(в ред. Постановления Министерства образования Новгородской области от 28.11.2022 N 15)

заместитель директора департамента экономики, финансов и материально-технического
обеспечения;

директор департамента общего образования;
(абзац введен Постановлением Министерства образования Новгородской области от 17.06.2022 N
9)

директор департамента дополнительного образования и воспитания.
(абзац введен Постановлением Министерства образования Новгородской области от 17.06.2022 N
9)
(п. 1 в ред. Постановления Министерства образования Новгородской области от 15.10.2020 N 18)

2. Должности государственной гражданской службы, исполнение должностных обязанностей
по которым предусматривает осуществление постоянно, временно или в соответствии со
специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-
распорядительных или административно-хозяйственных функций, надзорных и контрольных
мероприятий:

абзац исключен. - Постановление Министерства образования Новгородской области от
15.10.2020 N 18;

начальник отдела опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан;

главный консультант департамента по надзору и контролю в сфере образования;

главный консультант департамента общего образования;

главный консультант департамента экономики, финансов и материально-технического
обеспечения;

главный консультант отдела опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних
граждан;

главный консультант департамента правовой и кадровой работы;
(в ред. Постановления Министерства образования Новгородской области от 28.11.2022 N 15)

ведущий консультант департамента по надзору и контролю в сфере образования;

главный специалист-эксперт департамента дополнительного образования и воспитания;
(в ред. Постановления Министерства образования Новгородской области от 17.06.2022 N 9)

главный специалист-эксперт департамента профессионального образования;

главный специалист-эксперт департамента экономики, финансов и материально-
технического обеспечения;

consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A10ACC79BE665F43444659C0C724E541FA9C4241F96F5FB17A2CC71D63BFCD6A98BCAC47B716D6D492S9c4J
consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A10ACC7AB3645443444659C0C724E541FA9C4241F96F5FB17B25C71D63BFCD6A98BCAC47B716D6D492S9c4J
consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A10ACC7AB3645443444659C0C724E541FA9C4241F96F5FB17B27C71D63BFCD6A98BCAC47B716D6D492S9c4J
consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A102CD73BD6A571E4E4E00CCC523EA1EED9B0B4DF86F5FB17C2F981876AE95679BA1B242AC0AD4D6S9c3J
consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A102CD73BD6A571E4E4E00CCC523EA1EED9B0B4DF86F5FB07D2F981876AE95679BA1B242AC0AD4D6S9c3J
consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A10ACC79BE665F43444659C0C724E541FA9C4241F96F5FB17A2CC71D63BFCD6A98BCAC47B716D6D492S9c4J
consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A10ACC7AB3645443444659C0C724E541FA9C4241F96F5FB17B20C71D63BFCD6A98BCAC47B716D6D492S9c4J

главный специалист-эксперт департамента правовой и кадровой работы;
(в ред. Постановления Министерства образования Новгородской области от 28.11.2022 N 15)

главный консультант департамента дополнительного образования и воспитания.
(абзац введен Постановлением Министерства образования Новгородской области от 17.06.2022 N
9)

Утвержден
постановлением

министерства образования
Новгородской области

от 27.09.2019 N 4

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ НОВГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ В МИНИСТЕРСТВЕ ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ,
ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ДОЛЖНОСТЕЙ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ВЫСШЕЙ ГРУППЕ

ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ, ИСПОЛНЕНИЕ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ ПО КОТОРЫМ

СВЯЗАНО С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СВЕДЕНИЙ, СОСТАВЛЯЮЩИХ
ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ КОНКУРС

МОЖЕТ НЕ ПРОВОДИТЬСЯ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Министерства образования Новгородской области

от 28.11.2022 N 15)

1. Директор департамента правовой и кадровой работы министерства образования

Новгородской области.

2. Главный специалист-эксперт департамента правовой и кадровой работы министерства
образования Новгородской области.

consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A10ACC79BE665F43444659C0C724E541FA9C4241F96F5FB17A2CC71D63BFCD6A98BCAC47B716D6D492S9c4J
consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A10ACC7AB3645443444659C0C724E541FA9C4241F96F5FB17B22C71D63BFCD6A98BCAC47B716D6D492S9c4J
consultantplus://offline/ref=B55216631C1C315A3726203C5EFC91D4F253B5A10ACC79BE665F43444659C0C724E541FA9C4241F96F5FB17A2DC71D63BFCD6A98BCAC47B716D6D492S9c4J